ATA DE AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS DO EDITAL 001/2017

Aos 05 (cinco) dias do mês de setembro de 2017, a comissão de acompanhamento do edital de seleção de músicos locais

para abertura dos shows nacionais EFAPI 2017, neste ato composta pelas Sra. Roselaine Barboza Vinhas e Srta. Luciéle

Pompeo, reuniu-se em Florianópolis com a Curadoria composta pelos Srs. Carla Domingues, Marcelo Brombilla e Silvio

Mansani, para avaliação das 29 propostas inscritas. A Avaliação foi feita com base nos critérios dispostos no item 4.2 do

referido edital, que considerou excelência artística, produção própria, histórico dos artistas e adequação ao caráter do

evento. Após criteriosa análise por parte da Curadoria formada por profissionais de renome na área da música, a

comissão de acompanhamento divulga o resultado geral de pontuação:

Classificação Protocolo Artista/ Banda
Nota

01
Nota

02
Nota

03
Média Final Situação

1º 4 Márcio Pazin  96 87 92 91,66666667 Selecionado

2º 12 Mustang Blues Brothers 95 93 75 87,66666667 Selecionado

3º 6 Caio Rios 93 86 76 85 Selecionado

4º 24 Anna e Luiza 95 84 76 85 Selecionado

5º 23 Juca Bala 82 80 80 80,66666667 Selecionado

6º 16 Felipe Júnior  81 81 75 79 Selecionado

7º 7 Banda Maquinários 75 81 78 78 Selecionado

8º 20 Banda Estação 77 71 81 80 77,33333333 Selecionado

9º 28 Boteco Sertanejo 79 81 66 75,33333333 Selecionado

10º 29 Tali Trickês 78 73 65 72 Selecionado

11º 22 Regis Palma 78 70 65 71 Suplente

12º 26 Fernando Rehbein 85 62 56 67,66666667 Suplente

13º 1 Velho Boita  61 76 65 67,33333333 Suplente

14º 9 Banda Epopeia  72 58 71 67 Suplente

15º 15 St Joker 75 64 62 67 Suplente

16º 8 Jack Louis 67 70 61 66 Suplente

17º 27 Eliz Bueno 67 60 69 65,33333333 Suplente

18º 21 Orides Moreira Gosch 71 60 57 62,66666667 Suplente

19º 11 Banda Manhattan 67 61 58 62 Suplente

20º 14
Neri de Lara - Banda Os
Lara

60 66 55 60,33333333 Suplente

21º 17 Marcieli Araújo 67 62 49 59,33333333
Não Atingiu a
Pontuação
Mínima

22º 18 Banda Dazantigas  66 67 43 58,66666667
Não Atingiu a
Pontuação
Mínima

23º 19 Musical Big Bandshow 70 57 48 58,33333333
Não Atingiu a
Pontuação
Mínima

24º 25
Volmir Garcia de Vargas -
Banda Front

68 55 51 58
Não Atingiu a
Pontuação
Mínima

25º 10 Banda Mister Magoo 61 52 58 57
Não Atingiu a
Pontuação
Mínima

26º 2 Fernanda Thalia 54 56 57 55,66666667
Não Atingiu a
Pontuação
Mínima

27º 3 Banda Pacto 5 59 53 46 52,66666667
Não Atingiu a
Pontuação
Mínima

28º 5 Mauro Phena e Barrabás 56 56 46 52,66666667 Não Atingiu a

Pontuação
Mínima

29º 13
Banda Ministério
Discipulus

58 35 46 46,33333333
Não Atingiu a
Pontuação
Mínima

As fichas de Avaliação ficarão disponíveis para consulta na Secretaria de Cultura. Nada mais havendo a tratar,

lavrou-se a presente Ata que, após lida, vai assinada pelas representantes da comissão de organização, Roselaine

Vinhas e Luciéle Pompeo.

Chapecó, 05 de setembro de 2017.